
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 2 회 일반회계 농업기술센터 ~ 농업기술센터

부서: 농업기술센터
정책: 농촌 인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌지도기반 확충 및 역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업기술센터 5,832,578 5,799,841 32,737

국            981,671 977,900 3,771

광            210,000 210,000 0

도            307,817 292,310 15,507

군          4,333,090 4,319,631 13,459

농촌 인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 2,668,559 2,632,769 35,790

국            572,880 572,880 0

광            110,000 110,000 0

도            183,817 168,310 15,507

군          1,801,862 1,781,579 20,283

농촌지도기반 확충 및 역량강화 462,249 462,249 0

광            110,000 110,000 0

도              7,800 7,800 0

군            344,449 344,449 0

제10회 대한민국농업박람회 추진 15,910 15,910 0

206 재료비 6,300 3,300 3,000

01 재료비 6,300 3,300 3,000

  ○대한민국농업박람회 함평군 홍보용 대표농산
    물 구입                 3,000                  0            3,000      20,000원 * 3종 * 50개

301 일반보상금 1,110 4,110 △3,000

10 행사실비보상금 1,110 4,110 △3,000

  ○대한민국농업박람회 학습단체 참석보상
                    0              3,000          △3,000      경정 0원

지역농촌지도사업 활성화 지원 245,000 245,000 0

광            110,000 110,000 0

군            135,000 135,000 0

201 일반운영비 1,100 800 300

광                550 400 150

군                550 400 150

01 사무관리비 1,100 800 300

  ○농촌건강 장수마을 강사수당
                  300                  0              300      경정 100,000원 *3회

광                150 0 150

군                150 0 150

207 연구개발비 4,700 5,000 △300

광              2,350 2,500 △150

군              2,350 2,500 △150

01 연구용역비 4,700 5,000 △300

  ○ 농촌건강 장수마을 용역                 4,700              5,000            △300  경정 4,700,000원

광              2,350 2,500 △150

군              2,350 2,500 △150

농업인단체활성화 125,707 119,017 6,690

도              5,352 3,345 2,007

군            120,355 115,672 4,683

농촌지도자회 신문우송료지원 17,840 11,150 6,690
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌 인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업인단체활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              5,352 3,345 2,007

군             12,488 7,805 4,683

201 일반운영비 17,840 11,150 6,690

도              5,352 3,345 2,007

군             12,488 7,805 4,683

01 사무관리비 17,840 11,150 6,690

  ○농촌지도자회 신문 우송료 지원
               17,840             11,150            6,690      경정 40,000원*446명

도              5,352 3,345 2,007

군             12,488 7,805 4,683

전문농업인력육성 551,763 526,763 25,000

국             43,500 43,500 0

도             19,665 6,165 13,500

군            488,598 477,098 11,500

특화작목 전문 농업인 육성 23,340 43,340 △20,000

301 일반보상금 12,490 32,490 △20,000

10 행사실비보상금 12,490 32,490 △20,000

  ○부추 교육 참석자 급식비
                  560              1,050            △490

  ○단호박 교육 참석자 급식비
                  700              3,500          △2,800

  ○양파, 마늘 교육 참석자 급식비
                  700              4,200          △3,500

  ○고추 교육 참석자 급식비                     0              2,800          △2,800

  ○우리밀 교육 참석자 급식비                     0              1,400          △1,400

  ○친환경농업교육 참석자 급식비
                  700              1,400            △700

  ○양계 교육 참석자 급식비                     0                840            △840

  ○특용작물 교육 참석자 급식비                     0              1,400          △1,400

  ○선진지 벤치마킹 참석자 보상
                4,500             10,000          △5,500

  ○중앙·도단위 농업인교육 참석 보상
                3,930              4,500            △570

      경정 7,000원*40명*2회

      경정 7,000원*50명*2회

      경정 7,000원*50명*2회

  경정 0

  경정 0

      경정 7,000원*100명*1회

  경정 0

  경정 0

      경정 50,000원*45명*2회

      경정 30,000원*131명

귀농인 농가 주택수리비 지원사업 45,000 0 45,000

도             13,500 0 13,500

군             31,500 0 31,500

402 민간자본이전 45,000 0 45,000

도             13,500 0 13,500

군             31,500 0 31,500

01 민간자본보조 45,000 0 45,000

  ○귀농인 주택수리비 지원
               45,000                  0           45,000      9농가 * 5,000,000원

도             13,500 0 13,500

군             31,500 0 31,500

농촌활력화증진 1,528,840 1,524,740 4,100

국            529,380 529,380 0
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌 인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌활력화증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            151,000 151,000 0

군            848,460 844,360 4,100

고사리묘 증식운영 54,100 50,000 4,100

101 인건비 5,400 14,400 △9,000

04 기간제근로자등보수 5,400 14,400 △9,000

  ○고사리묘 증식시범포 운영 인건비
                5,400             14,400          △9,000      경정 40,000원* 5명 * 27일

201 일반운영비 14,100 4,000 10,100

01 사무관리비 14,100 4,000 10,100

  ○고사리묘 증식포 운영 임차                14,100              4,000           10,100

    -증식포 농지 임차                 5,400              1,800            3,600

    -농기계 임차비                 7,500              1,000            6,500

  경정 600원 * 9,000㎡

  경정 500,000원* 5회* 3종

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

  ○고사리묘 증식포 관리용 동력제초기 구입
                3,000                  0            3,000      1,500,000원*2대

농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 2,253,452 2,271,861 △18,409

국            408,791 405,020 3,771

광            100,000 100,000 0

도            124,000 124,000 0

군          1,620,661 1,642,841 △22,180

새기술보급지원사업 1,155,611 1,167,471 △11,860

국            160,000 160,000 0

광            100,000 100,000 0

도            108,000 108,000 0

군            787,611 799,471 △11,860

극조생종벼 단지조성 41,800 50,000 △8,200

402 민간자본이전 41,800 50,000 △8,200

01 민간자본보조 41,800 50,000 △8,200

  ○극조생종벼 단지 조성
               41,800             50,000          △8,200      경정 2,000,000원*41.8ha*50%

토종잡곡 상품화 단지 육성 36,340 40,000 △3,660

402 민간자본이전 36,340 40,000 △3,660

01 민간자본보조 36,340 40,000 △3,660

  ○토종잡곡 상품화단지 육성
               36,340             40,000          △3,660      경정 3,634,000원*20ha*50%

친환경영농현장지원 573,461 569,690 3,771

국            248,791 245,020 3,771

군            324,670 324,670 0

과학영농 현장기술지원 225,040 225,040 0

국            112,520 112,520 0

군            112,520 112,520 0

401 시설비및부대비 9,000 9,000 0
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부서: 농업기술센터
정책: 농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경영농현장지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국              4,500 4,500 0

군              4,500 4,500 0

01 시설비 9,000 9,000 0

  ○곤충연구 현장 실증                 9,000              9,000                0

    -안전봉산물 생산실증 봉사 구축                     0              3,000          △3,000  경정 0원

국                  0 1,500 △1,500

군                  0 1,500 △1,500

    -안전봉산물 생산실증 저온저장고
                9,000              6,000            3,000       경정 9,000,000원

국              4,500 3,000 1,500

군              4,500 3,000 1,500

402 민간자본이전 140,000 140,000 0

국             70,000 70,000 0

군             70,000 70,000 0

01 민간자본보조 140,000 140,000 0

  ○곤충연구 현장 실증               140,000            140,000                0

    -소규모 실버 양봉산업 육성지원
              121,800            140,000         △18,200       경정 2,000,000원*87농가*70/100

국             60,900 70,000 △9,100

군             60,900 70,000 △9,100

    -소규모 실버양봉농가 사육재료지원
               18,200                  0           18,200       26,000,000원*1개소*70/100

국              9,100 0 9,100

군              9,100 0 9,100

쌀소득등보전 직불사업 토양검정 3,771 0 3,771

국              3,771 0 3,771

206 재료비 3,771 0 3,771

국              3,771 0 3,771

01 재료비 3,771 0 3,771

  ○쌀소득등보전 직불사업 토양검정재료구입
                3,771                  0            3,771      아르곤가스등 4종*942,750

국              3,771 0 3,771

유용미생물 생산기반 구축 336,180 336,180 0

국            132,500 132,500 0

군            203,680 203,680 0

201 일반운영비 9,780 4,180 5,600

02 공공운영비 5,600 0 5,600

  ○스팀보일러 연료비                 5,600                  0            5,600  1,600원*3,500리터

207 연구개발비 9,000 20,000 △11,000

01 연구용역비 9,000 20,000 △11,000

  ○비료생산업 등록 위탁 연구용역
                9,000             20,000         △11,000      경정 9,000,000원

401 시설비및부대비 99,000 94,000 5,000

국             41,860 41,860 0

군             57,140 52,140 5,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경영농현장지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 99,000 94,000 5,000

  ○저온저장 시설 등 설치                99,000             94,000            5,000  경정 99,000,000원

국             41,860 41,860 0

군             57,140 52,140 5,000

405 자산취득비 180,400 180,000 400

국             79,200 79,200 0

군            101,200 100,800 400

02 도서구입비 400 0 400

  ○유용미생물 도서구입                   400                  0              400  20,000원*10종*2권

채소생산기술보급 314,160 315,960 △1,800

고품질고추 안정화 생산지원 137,400 139,200 △1,800

402 민간자본이전 137,400 139,200 △1,800

01 민간자본보조 137,400 139,200 △1,800

  ○관수 관비 시스템 지원
               13,200             15,000          △1,800      경정 6,000,000원*4.4ha*50/100

과수특작안정생산 69,770 78,270 △8,500

도             12,000 12,000 0

군             57,770 66,270 △8,500

틈새생과 블루베리단지 조성지원 36,550 45,050 △8,500

402 민간자본이전 36,550 45,050 △8,500

01 민간자본보조 36,550 45,050 △8,500

  ○블루베리 재배조성 시범
               36,550             45,050          △8,500      경정 170,000,000원 * 0.43ha * 50%

화훼생산 기술보급 132,450 132,470 △20

화훼농가 기술지원 육묘사업 94,050 94,070 △20

206 재료비 21,850 18,000 3,850

01 재료비 21,850 18,000 3,850

  ○상토구입                14,350             10,500            3,850

    -원예용 상토                14,350             10,500            3,850  경정 35,000원*410포

301 일반보상금 0 3,870 △3,870

09 공익근무요원보상금 0 3,870 △3,870

  ○공익근요원 보상비                     0              3,870          △3,870

    -봉급                     0              1,170          △1,170

    -중식비                     0              2,100          △2,100

    -교통비                     0                600            △600

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

관광 기반 확충 및 관리(문화및관광/관광) 772,481 759,661 12,820

관광자원 소득화 772,481 759,661 12,820

국향대전 242,990 227,990 15,000

401 시설비및부대비 175,000 160,000 15,000

04 행사관련시설비 175,000 160,000 15,000
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부서: 농업기술센터
정책: 관광 기반 확충 및 관리(문화및관광/관광)
단위: 관광자원 소득화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○대도시 국향대전 홍보관 및 농특산물 판매장
    터 설치                50,000             35,000           15,000      경정 50,000,000원

곤충산업 발전 지원 6,900 9,080 △2,180

201 일반운영비 6,200 8,380 △2,180

01 사무관리비 2,200 0 2,200

  ○ 곤충산업 특허 출원 등록비 및 수수료
                2,200                  0            2,200      경정 1,100,000원 * 2회

03 행사운영비 0 4,380 △4,380

  ○ 곤충산업 관련 세미나 홍보물 및 자료제작                     0              2,380          △2,380

    - 홍보용 현수막 제작                     0                280            △280

    -  세미나 자료 제작                     0              2,100          △2,100

  ○ 곤충산업 관련 세미나 강사수당                     0              2,000          △2,000

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

재무활동(농업기술센터)(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 2,536 0 2,536

보전지출 2,536 0 2,536

보전지출 2,536 0 2,536

802 반환금기타 2,536 0 2,536

01 국고보조금반환금 1,028 0 1,028

  ○2010년도 신기술보급사업 외 2건 국비 반환금                 1,028                  0            1,028

    -일반회계 반환금                 1,027                  0            1,027

    -농특회계 반환금                     1                  0                1

  1,026,640원

  300원

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,508 0 1,508

  ○2010년도 친환경농업 자체사업 기술보급 지원
    외 2개 도비 반환금                 1,508                  0            1,508      1,507,990원
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